
 

 

 

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO STATALE “ARIOSTO - SPALLANZANI” 

Piazzetta Pignedoli, 2  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 438046  Fax 0522 438841 

Via Franchetti, 3  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 442124  Fax 0522 432352 

E-mail: segreteria@liceoariostospallanzani-re.edu.it         Home page: www.liceoariostospallanzani-re.edu.it 

CODICE FISCALE N. 80016650352                                                          

       

  
  

Reggio Emilia, 10/12/2020 

 
 

OGGETTO: Determina bando di gara affidamento del servizio di consulenza psicologica per 

docenti e studenti emergenza Covid a.s. 2020/21;  

 
  

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma 2 dell’art. 
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 
 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 
 

CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di indire bando di gara per 

l’affidamento del servizio di consulenza psicologica per docenti e studenti emergenza Covid a.s. 

2020/21;  
 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa per il triennio 2019/2022; 

  

VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 

Pubblica, avente ad oggetto: L. 244/2007, art.3 commi da 54 a 57 e 76 disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne; 

 

VISTO l'art.7 del D.L.vo n.165/2001 il quale prevede che le amministrazioni pubbliche 

disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA la legge n. 449/1997, in particolare l’art. 40; 

 

VISTA la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministero Funzione Pubblica; 
 

VERIFICATA la disponibilità da parte dell’istituzione scolastica ad assumere gli impegni di spesa 
necessari; 

 

VISTO il D. Lgs. 97/2016 – Revisione e semplificazione delle diposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della L. 190/2012 e del D. Lgs. 

33/2013, ai sensi dell’art. 7 della legge 124/2015, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche; 

 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 6064 del 10-12-2020 - Tit. VI 2

                               1 / 2



 

 

 

 

 

 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 385 del 06/10/2011 con la quale è stato approvato il 

Piano delle attività che integrano il curricolo ministeriale;  

 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni 

e forniture approvato dal C.d.I. con Delibera n. 3 del 16/10/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 
 

 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

• di procedere mediante bando di gara pubblico per affidamento servizio di consulenza 

psicologica per docenti e studenti emergenza Covid  a.s. 2020/21;  

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rossella 

Crisafi, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

   

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof.ssa Rossella Crisafi 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 6064 del 10-12-2020 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-12-16T08:28:02+0100




